test etiam Confessarius tanquam Medicus , ad maiorem ejus profectum , differre ipsi Absolutionem , ut Initianus Ordinis susceptionem differat . Hoc tamen intelligendum , modò ex tali dilatione non subeat ille periculum alicuius infamiæ , aut notæ ; tunc enim (prout notatum est n. 69.) Pœnitens habet jus , ut statim absolvatur . Cæterū Confessarii debent esse difficiles , quantum fieri potest , in absolvendis hujusmodi Ordinandis , qui postmodum ordinariè pessimi evadunt , et sic populis et Ecclesiæ perniciem magnam afferunt (Vide lib. 6. ex n. 69.).

CAPITULUM VI.

Quomodo se gerere debeat Confessarius cum Pœnitentibus qui contraxerunt aliquam censuram , aut casum reservatum , vel obligationem denunciandi , vel impedimentum dirimens , aut impediens Matrimonii .

80. Et I. quod pertinet ad censuras , si quis accedit irretitus à censura , aut casu reservato , super quo Confessarius facultatem non habeat , jam supra diximus actum esse charitatis , ut Confessarius audeat Episcopum pro facultate obtinenda . Episcopus autem vi Cap. Liccat , Sess. 24. Tridentini (Vid. lib. 7. num. 75.) absolvere potest omnes casus Papales occultos . Et hanc facultatem potest delegare aliis Confessariis , etiam generaliter dummodo eos specialiter deputet ad hujusmodi casus absolvendos . (Ibid. num. 93.), excepta hæresi , et aliis casibus Bullæ Cœnæ (Ibid. num. 82); nisi Pœnitens esset impeditus adeundi Romanum ; tunc enim Episcopus absolvere potest ab omnibus Papalibus , etiam publicis (Lib. 7. n. 84.), et adhuc ab hæresi , et aliis Bullæ Cœnæ (Lib. 7. n. 84.) Insuper Episcopi absolvere possunt ab excommunicatione ob percussionem levem Clerici vel Monachi , et etiam ob gravem , si percutiens est mulier , ex c. Ea noscitur , et c. Mulieres , de sent. Excomm. Item ab excommunicatione propter abortum fœtus animati , virtutē Bullæ Gregorii XIII. quæ incipit Romana Sedes ; Item ab excommunicatione ob communionem in eodem crimine cum excommunicatis ab eisdem Episcopis ; Item ab excommunicatione quam incurrint Fratres Minores admittentes in suis Ecclesiis ad Divina Officia Fratres Terti Ordinis ; Item ab excommunicatione qua ligantur ii qui absoluti in articulo mortis ab aliqua censura ab Episcopo reservata , non se præsentant eidem postquam convenerint , et demum ab omnibus censuris quas Episcopi sibi reservant (Lib. 7. num. 213.)

81. Regulares autem etiam absolvere possunt Laicos à Papalibus occultis (Lib. 7. num. 96.), exceptis sex casibus Clementis VIII. (à quibus tamen bene possunt absolvere Episcopi , quando sunt occulti) scilicet 1. Percussionis Clerici. 2. Duelli.

3. Violationis Immunitatis Ecclesiastice. 4. Fracturæ Clausuræ Monialium. 5. Simoniae Realis. 6. Simoniae Confidentialis. Facultas enim quoad casus præfatos respectu ad Regulares degentes extra Romam, et intra Italiæ, à prædicto Pontifice est eis expressè ablata (*Num. 99.*) Quamvis autem nequeant Regulares absolvere Laicos à casibus reservatis ab Episcopis (*Lib. 7. n. 98.*), possunt tamen ex probabiliori sententia absolvere à Papalibus reservatis Episcopis (*N. 99.*), exceptis semper verò sex casibus Clementis; ut supra. Quod subditos verò possunt eos absolvere ab omnibus casibus Papæ reservatis, etiam publicis, etiamque à casibus Bullæ *Cænor*, exceptis *Relapsi in hæresim, Falsificatione Litterarum Apostolicarum, et Delatione prohibitorum ad Infideles*, ex concessione facta Prælati Ordinis Prædicatorum, et per communicationem aliorum Ordinum in Bulla, *Pretiosus*, 79. edita ann. 1727. ubi insuper concessum est Generali Ordinis, ut ipse *Solus possit ab irregularitate hujusmodi* (scilicet orta ex homicidio) *dispensare cum Fratribus sibi subditis, dummodo homicidium non fuerit appensatum, et intra claustra extiterit consummatum.* (*Lib. 7. Vide n. 101. et n. 104.*)

82. Notandum hic quod si quis ignorat censuram Papalem, nec ipsam, nec casus reservationem incurrit, quia casus Papales principaliter ob censuram reservantur (*Lib. 6. n. 580.*); ad differentiam casuum Episcopaliū, quorum nesciens censuram, etiam incurrit casum; quia Episcopi principaliiter casum reservant (*Ibid.*): et hoc etiamsi ignoretur castus reservatio, ut probavimus (*Lib. 6. n. 581.*) Cæterum nulla incurrit censura ab eo qui invincibiliter eam ignorat (*Lib. 7. num. 43.*) Item notandum, quod cum quis sacrilegè in Jubilæo confessus fuerit, tunc reservatio non auferatur, ut probatum est, præsertim ex Declaratione N. SS. Papæ Benedicti XIV. (*Lib. 6. n. 537. Qu. II.*) Idemque tenuimus (*Ibid. v. Si autem*), si Confessio fuerit invalida loquendo de Jubilæo; sed extra Jubilæum, si quis invalidè confessus fuerit apud aliquem Confessarium, qui facultate pollebat super peccatis reservatis, communis et probabilior est sententia quod absolutus à reservatione maneat (*Lib. 6. num. 598. Q. IV.*) Estque etiam communior et satis probabilis opinio, Pœnitentem solutum esse à reservatione, quamvis Confessio fuerit sacrilega, modo ipse culpabiliter non tacuerit præsertim peccatum reservatum (*Ibid.*).

83. II. Quod pertinet ad obligationem denunciandi, advertat Confessarius, quod ipse tenetur sub culpa gravi imponere Pœnitenti obligationem denunciandi superioribus aliquem, qui serio protulerit propositionem, aut blasphemiam hæreticalem, cum errore intellectus, et pertinacia, non jam ob ignorantiam, incurriam, aut lapsum linguæ, nam eo casu sufficit ut Pœnitens eum de suo errore moneat (*Lib. 4. num. 254. v. Not. II.*). Præterea debet imponere Mulieribus, aut Pueris, ut denuncient Confessarios, qui eos sollicitaverint ad turpia, vel cum eis in honestos tractatus habuerint. Observa Librum ubi distincte est hæc ma-